
UCHWAŁA NR XLIV/547/2022 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi  
Ochotniczej  Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.1))  oraz na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej ustala się w wysokości  1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

§ 2. Wysokość ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim, którzy uczestniczyli w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną, Gminę lub inne podmioty uprawnione  ustala się w wysokości  60 %  z 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za  każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu  pożarniczym. Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach 
sportowo-pożarniczych oraz manewrach służb ratowniczych. 

§ 3. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu strażakowi ratownikowi za udział w działaniach ratowniczych 
i akcjach ratowniczych jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Starogardzie Gdańskim uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie do wypłacenia ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym od 1 stycznia 2022r. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/62/2019 Rady Miasta  Starogard Gdański z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starogardzie Gdańskim za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. poz. 1834 



Załącznik do uchwały Nr XLIV/547/2022 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu  ratowniczym 

 lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

 

Data: Adres: 

Właściciel  Nr meldunku: 

Obiekt: 

 

Pożar:  Miejscowe 

zagrożenie 

 Fałszywy alarm  

Godzina 

wyjazdu: 

 Godzina 

powrotu: 

 Czas udziału:  

Samochód:  

 

Lp. Nazwisko i imię 
Czas udziału w 

akcji (szkoleniu) 

Podpis uczestnika 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

         …............................................ 

             



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub  ćwiczeniu  pożarniczym organizowanym przez 
Państwową  Straż Pożarną  lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym. 

Powyższa uchwała wprowadza regulację dotyczącą wypłaty ekwiwalentu strażakom ratownikom 
Ochotniczej Straży Pożarnej  w Starogardzie Gdańskim za udział w szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez gminę i inne uprawnione podmioty. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Środki na realizację powyższego zadania zostały uwzględnione w budżecie Gminy Miejskiej na 2022r. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



